RESULTADO DA 10ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2019 – IEMA - SEDE

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 001/2019, que
visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva
para o cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação no Poder
Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da Convocação nº 010/2019,
conforme estabelecido no Edital do certame.

1 - Os candidatos poderão entrar com recurso e este deverá ser protocolado no Protocolo Geral do IEMA situado na
BR 262, KM 0, S/N, Jardim América, Cariacica/ES, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do dia de divulgação do
resultado da comprovação de títulos.

2 - O candidato deverá ser claro e objetivo em sua defesa. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles
cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Cariacica/ES, 12 de fevereiro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente

ANEXO I – RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA
CARGO – ASSISTENTE DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

701 MANOELLA ANANDA SILVA ZAIDAN FERREIRA 1265675 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

702 FRANCISMAR ANDRÉ DO NASCIMENTO 1263892 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

703 CLARA DOS REIS SALAROLI 1267266 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

704 INACIA CRISTINA DE LEMOS RODRIGUES 1263205 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

705 LUCIETE GONÇALVES DA SILVA 1269698 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

706 MARIA LUCIA RIBEIRO 1270055 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

707 MARCIA JOANE SILVA 1271183 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

708 FLÁVIA RACHEL FRANZINI CHAGAS MACHADO 1268644 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

709 MONIA SILVA PEREIRA 1262956 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

710 JOACI MENDONÇA 1264788 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

711 LEILA SOARES DE SOUZA 1266844 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

712 ROBERTO FERNANDES DOS SANTOS 1266362 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

713 JULIANA PINHO DOS SANTOS 1270962 DEFERIDO

714 MAIRA ABREU PATUSSI 1264849 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

715 GILBERTO DE OLIVEIRA SOUZA FILHO 1267471 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

716 ELISABETH DA CRUZ DESTEFANI 1271590 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

717 GRAZIELE DA SILVA BRAGA 1271947 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

718 VANESSA OLIVEIRA NASCIMENTO 1264368 DEFERIDO

719 LANA MARA FERREIRA ANGELO 1268501 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

720 HEBERT SABINO 1270977 DEFERIDO

721 VANESSA LEPAUS BARBOZA 1272035 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

722 TABITA GONCALVES BERNARDES 1264353 NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA A E 4.14

723 CARLA CAVALCANTE SILVA 1268674 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

724 IURY EQUER PEREIRA 1270802 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

725 JEFFERSON DOS SANTOS LOYOLA 1271539 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

726 SANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 1271652 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

727 WANDERSON PIRES 1268119 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

728 ELAINE COSTA ARAUJO DE PAULA 1270638 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

729 LUDMILA SANT'ANNA CORDEIRO 1264533 NÃO ATENDEU ITEM 4.14

730 MARIA APARECIDA FERREIRA DAS NEVES 1269689 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

731 SANDRA MARTINS RAPOSO 1270784 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

732 THIAGO DA SILVA SOARES 1269716 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

733 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA ARAÚJO 1270921 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

734 VANITA BENTO DOS SANTOS 1263166 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

735 ELUISA AMÉLIA TRIGUEIRO DA LUZ 1263196 DEFERIDO

736 ANDRESSA DA SILVA TRARBACH 1270577 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

737 RAUL BUSSOLOTTI 1271780 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

738 EVANDRO CASTELO DE SOUZA 1271399 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

739 ARIANE RIBEIRO SENA 1264297 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

740 MATHEUS MONTEIRO MENDES TOLEDO 1271637 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

741 POLYANA INOCENCIO DE OLIVEIRA AZEVEDO 1270415
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -

ALINEA C E 4.14

742 RAFAEL FRAGA RANGEL 1264099
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -

ALINEA D
743 VANESSA FERREIRA FERNANDES OLIVEIRA 1270438 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

744 YGOR SANT' ANA ASSIS 1263137 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

745 HUANDRA SIQUEIRA SEIBEL 1270295 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

746 ANDERSON CRUZ DINIZ 1270007 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

747 RAYANI FLORES VILLA 1269699 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

748 EDUARDO DE ALCANTARA LESSA 1268511 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

749 NATASCHA SIMÕES FRANCK 1267741 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

750 ANDRÉ DA SILVA CHAGAS 1265286 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

751 JOÃO PAULO NASCIMENTO FURLAN 1267179 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

752 BRENDA KARLA QUEIROZ 1263755 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

753 SONIA MARIA UNEIDA SONEGHETI 1271234 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

754 HILÁRIO PAIXÃO FILHO 1265853 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

755 MARIA VITORIA GOMES NOVAES 1268079 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

756 DULCIMAR BARBOSA LEMOS 1270951 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

757 EMI SANTOS GEGESQUE 1269844 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

758 CLEDSON FEU MATTOS 1264231 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

759 ROSÂNGELA DO CARMO DA SILVA OLIVEIRA 1270870 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

760 IVONE APARECIDA DOS SANTOS PRATES 1266641 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

761 MARCIA NASCIMENTO 1265419 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

762 RENATA MODA 1263265 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

763 ROGÉRIO SANTANA LOUREIRO 1268155 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

764 MARCELO SOARES 1262947 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

765 HERICA AUREA ALVES PEREIRA 1263590 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

766 WELLERSON CANDIDO PEREIRA 1265013 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

767 BRUNA TEIXEIRA BRAGGIO DO NASCIMENTO 1265621 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

768 ANDRÉIA ROCHA NASCIMENTO 1263526 NÃO ATENDEU ITEM 4.14

769 ADMO MENDES DA SILVA 1266860 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

770 MARIA LUCIA GOMES REZENDE 1263779 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

771 SONIA LOPES SILVA 1269870 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

772 MICHELLE MARIA LOURET 1272064 NÃO ATENDEU ITEM 4.14

773 JOSELITO ARARIBA POLATO 1269259 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

774 ÉRICA ROSA DE SOUZA DINIZ 1264796 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

775 CINTIA LAZARA DO CARMO PEREIRA 1265539 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

776 MARIA APARECIDA JUBINI RANGEL ALVES 1271535 NÃO ATENDEU ITEM 4.14

777 ANA LUCI GOMES FERREIRA DA SILVEIRA 1269230 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

778 LUCIANA GONÇALVES RAMOS 1269151 DEFERIDO

779 MARIA JOSE PINHEIRO COUTINHO 1265910 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

780 BRUNA BARBOSA BEZERRA 1268405 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

781 PABLO FERNANDO MIRANDA 1268838 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

782 VINICIUS GONÇALVES MARIANI 1265316 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

783 DIONATHAN DE MATOS SANTOS 1269987 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

784 SANDRA OLIVEIRA LIMA 1269977 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

785 FERNANDO MARTINS DAS CHAGAS 1263115 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

786 JOSIMARA BARBOSA TONOLE 1268915 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

787 SILAS VIEIRA DOS SANTOS 1262719 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

788 MARIA APARECIDA SILVEIRA RODRIGUES 1265947 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

789 BEATRIZ DA SILVA BORGES COIMBRA 1271823 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

790 ELIANA MORAES SIQUEIRA 1262821 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

791 LUCIANA LOPES MUNIZ 1271651 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

792 EDINAURA VIEIRA PEREIRA 1271468 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

793 MARCEL AZEVEDO DOS SANTOS 1271001 NÃO ATENDEU ITEM 4.14

794 VALESKA MENDONCA CALMON 1271224 DEFERIDO

795 ALINE ARAUJO DA ENCARNAÇÃO TRUGILHO 1264691 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

796 TATIANA DE JESUS DOS SANTOS 1271391 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

797 TATIANE DE MELO RIBEIRO 1268688 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

798 MARLY ASSIS MEIRELES 1270964 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

799 CLAUDENICE CAMPOS FANTIN 1266351 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

800 THIAGO ALEXANDRE 1266515 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SEDE IEMA - Jardim América – Cariacica
Cargo – Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - (candidatos que se declararam com

deficiência)
CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

36 BRUNO CHAGAS RAMOS 1269763 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

37 MARIELE CARLOS TEIXEIRA 1272203 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

38 MÁRIO ALUISIO CARDOSO JUNIOR 1263887 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

39 ABILIO DOS SANTOS JUNIOR 1264257 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

40 ANDREZA MARQUES BATISTA 1266407 DEFERIDO

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

FORMULÁRIO DE RECURSO

NOME:
NÚMERO DE INSCRIÇÃO:
TELEFONE PARA CONTATO:
EMAIL:
MOTIVO DO RECURSO
1. O candidato deverá ser claro e objetivo em seu pleito. Os recursos considerados inconsistentes ou intempestivos, bem como
aqueles cujo teor desrespeite a Comissão de Seleção serão preliminarmente indeferidos.
 2. Não será objeto de análise, o Recurso que apresentar documento “novo”, ou seja, aquele não juntado à época da inscrição,
sendo inconsistentes os recursos que possuam este objeto.
Ao Presidente da Comissão do Processo Seletivo:

Data:

Assinatura do Candidato: